
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001369324

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001369324
Esta información corrige a 2023-0001368820 por el siguiente motivo:
Debido a la diferencia de plazo entre la publicación del Anuncio de licitación en el Diario Oficial de la Unión
Europea (DOUE) y el Anuncio de licitación en el Perfil del Contratante de esta Agencia, por problemas
técnicos en la plataforma informática, se modifica la fecha fin de presentación de ofertas al día 24 de enero de
2024, en lugar del día 17 de enero de 2024.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía

NIF: Q4100811A

Dirección web: www.assda.junta-andalucia.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Son fines generales de la Agencia de acuerdo con sus Estatutos:

a) El desarrollo de las actividades de organización y prestación de
los servicios necesarios para la gestión del Sistema para la
Autonomía y Atención a la Dependencia en Andalucía.
b) La promoción, desarrollo y gestión de recursos de atención
social a las personas, a las familias y a los grupos en que éstas se
integran para favorecer su bienestar; así como la gestión de
recursos y el desarrollo de actuaciones en materia de protección a
la infancia.
c) La atención a las drogodependencias y adicciones; y la
incorporación social para la atención a colectivos excluidos o en
riesgo de exclusión social.

Dirección: Polígono Industrial Hytasa, Calle Seda, 5	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO DISPOSITIVOS GSM IP
Lugar de ejecución: Otras provincias españolas (incluida España) (null)
Duración del contrato: 36  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000828270
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZBCTJ5MQCWGH6C66GFIPDBY74Q7YCBRJK6MIJS4BKFOR
GV6J6X6XH66A54PQ5SJ5BX4DIKUHA5BXWQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
32510000-1 - Sistema inalámbrico de telecomunicaciones
32500000-8 - Equipo y material para telecomunicaciones

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Adquisición de dispositivos domiciliarios GSM IP

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/01/2024 11:21:45 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNGQ2NWE2YjQzNzM3MTESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001369324

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	8.385.154,57 €
Importe de licitación (sin IVA): 6.929.879,81 €
Valor estimado: 14.187.768,29 €
Notas: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 77 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 17/01/2024 15:00
Lugar:
Agencia de Servicios Sociales y
Dependencia de Andalucía
Calle Seda
41006 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Esperanza Aparcero Fuentes
Teléfono: 955 048 801
Email: liciitaciones.assda@juntadeandalucia.es
Web: www.juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/01/2024 11:21:45 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNGQ2NWE2YjQzNzM3MTESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001369324

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Comprobación del pago del salario a las personas trabajadoras

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 24/01/2024 15:00
Lugar de presentación:
Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía
Calle Seda 5
41006 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Agencia de Servicios Sociales y
Dependencia de Andalucía
Calle Seda 5
41006 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 247, página  (Envío: 18/12/2023 00:00),
Publicación: 22/12/2023 00:00). Referencia: 23ffb321-c1b2-4934-8262-a56e565fcc52
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwo7ZTqKZfmD77n9mu4z276Ws23.pdf
(SHA-256: 9285f2b062af528a945f11a568efc6d47f978fdf2a3cf2b4f8c492dc5bf7f24a)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 215ea6674a32b3a157599c4a54ff671934f7f2e4174f9f9582a0578a638584a9)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/01/2024 11:21:45 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNGQ2NWE2YjQzNzM3MTESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001369324

Publicaciones relacionadas
	2023-0001368820

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/01/2024 11:21:45 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNGQ2NWE2YjQzNzM3MTESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


